Santos e Roberto de Oliveira Mota no "9º Congresso Brasileiro – Governança, Controle Público e Gestão
de Riscos nas Aquisições" promovido pelo Instituto Negócios Públicos, no período de 24 a 27 de
novembro de 2025, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, no valor total de R$ 23.580,00 (vinte e três mil
quinhentos e oitenta reais). Matéria apresentada por Roberto de Oliveira Mota – Coordenador-Geral de
Patrimônio e Logística. Após discussão, a Diretoria Colegiada, por unanimidade, aprovou a inscrição dos
servidores no 9º Congresso Brasileiro – Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas Aquisições,

[...]

prestação de serviço em desenvolvimento, manutenção e sustentação de sistemas da informação

(software) na modalidade de Alocação de Perfil Profissional de TI vinculado ao alcance de resultados, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, no valor total estimado de R$ 2.107.673,30 (dois milhões, cento e
sete mil seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos), com prazo de vigência de 12 meses. Matéria
apresentada por Roberto de Oliveira Mota – Coordenador-Geral de Patrimônio e Logística. Após
discussão, a Diretoria Colegiada, por unanimidade, aprovou a realização do Pregão Eletrônico, nos termos